2

Дело №2-27-52/2022
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

01 марта 2022 года                                                                    г. Бахчисарай

И.о. мирового судьи судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Андрухова Е.Н., при секретаре судебного заседания – Дайнеко Л.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по  Республике Крым к Стрельниковой Елене Никифоровне о взыскании излишне выплаченной суммы федеральной социальной доплаты к пенсии,
РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по  Республике Крым к Стрельниковой Елене Никифоровне о взыскании излишне выплаченной суммы федеральной социальной доплаты к пенсии - удовлетворить.
Взыскать со Стрельниковой Елены Никифоровны, ***,
в пользу Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республики Крым, адрес: ***,

 излишне выплаченную сумму федеральной социальной доплаты к пенсии за периоды с 11.08.2017г. по 22.12.2017г., 17.01.2018г. по 01.10.2018г., 15.10.2018г. по 06.10.2020г.  в размере 14 474 (четырнадцать тысяч четыреста семьдесят четыре) рубля 63 копейки.

Взыскать со Стрельниковой Елены Никифоровны, ***, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 578 (пятьсот семьдесят восемь) рублей 99 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                      Е.Н. Андрухова